
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

> IS ) 
CG G 

RESOLUCION NO. 94.1.1,1. 

DRA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS | 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de septiembre de 1994 se ha otorgado ante el notario 
Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compañía "VALINMER VALDEZ INVESTIGACION 

Y MERCADEO CIA. LIDA.*p 

QUe el doctor Patricio Valdez Valdez, en su calidad de Gerente 
de la compañía materia de la presente, con el patrocinio del doctor 
Raúl Armendaris S. Jr., ha solicitado la aprobación de la escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
mismas 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la 
Intendencia Jurídica, mediante memorando N* SC.DKV.94,2407 de octubre 
17 de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una Vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM-94155 de octubre 11 de 19947 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 
VALDEZ INVESTIGACION Y MERCADEO CIA. LTDA.” por CUATRO MILLONES 

IENTOS MIL SUCRES (8/. 4'300.000) con lo que asciende a CINCO MILLONES 
DE SUCRES 415/. 5'000.000) dividido en 5.000 participaciones de UN MIL 
SUCRES (S/. 1.000) cada una y, b) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
á este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el notario Primero del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
raión de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 
Código de Comercio. 

Ay



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

mm do 

  

0000015 
VAL INMER VALDEZ INVESTIGACION Y MERCADEO CIA. LTDA 

ARTICULO 

Quito anote a 
INTO.- DISPONER 

abril de 
margen de La mat notario Vigésimo Octavo 

ha procedido a pl pei constituyó la compañía pública de 27 de 

el capital y reformar sus en referencia 
que 

tatutos, mediante 
la escritura púb blica que 
razón de esta anotac se aprueba 

: ¡ón 
por la presente Reso. 

" 
lución y siente 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

en Quito, 
COMUNIQUESE..- 

19 (07, 38 
' 

pd 
Dra. Beatriz 400 Banderas 

Con esta fecha queda mr. 
la po 

sente Resolución bajo el No2 Se
 

del Registro Mercant
il tomo 

dá así cumplimiento 
2 lo dispuesto 

en Ja misma, de conformidd a lo 

establecido en el Decr.10 733 de 22 

de agosto de 1975, publicido eN «l 

Registro Ofw dal 878 de 29 de agosto 

ra 8 

     

     

del mismo aa — Quito, 

  APP 

-FLUREGISTRA
DOR 

Dr. Gustavo García Benderis


